
 

ENTI RREGULLATOR I UJIT 
 

Adresa: Rruga "Viktor Eftimiu", nr. 1,Tiranë 
   Tel.  04 2 258 046  

 

 

 ANEKSI  1  

 

KËRKESË PËR LIÇENCIM 

 

 

Emërtimi i operatorit që kërkon liçencim 

 

 

 

Adresa e plotë:  

 

Telefon / mobil / e-mail: 

 

Administratori: 

(emër, atësi, mbiemër) 

 

Drejtues teknik (me të cilët kërkon të marrë liçencën) 

 

1.  

(emër, atësi, mbiemër, titull diplome, vit diplomimi) 

 

2.  

(emër, atësi, mbiemër, titull diplome, vit diplomimi) 

 

 

 

APLIKON PËR: 

(vendosni shenjë në kutinë në krah të aplikimit që kryeni) 

 

1. LIÇENCIM PËR HERË TË PARË        

 

 

2. RINOVIM LIÇENCE PËR EFEKT TË NDRYSHIMIT: 

 

a) Të administratorit          

b) Të drejtuesit teknik         

c) Të kategorive të shërbimit        

d) Të popullsisë në zonën e shërbimit 

e) Të mbarimit të afatit         

Administratori 

 
(emër, mbiemër, firma, vula) 
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ANEKSI  2  

 

FORMULARI I APLIKIMIT 

 

I – Sherbimi qe kerkohet te ofrohet 

a) Kategoria A, per grumbullimin 

dhe shpërndarjen e ujit për 

konsum publik  

 

 

Po .......                                                     Jo ..... 

 

b) Kategoria B, për përpunimin e 

ujit për konsum publik 

 

 

Po ......                                                      Jo ...... 

c) Kategoria C, për largimin e 

ujërave të ndotura 

 

 

Po .......                                                     Jo ...... 

 

ç)   Kategoria D, për përpunimin e 

ujërave të ndotura 

 

 

Po .......                                                     Jo ...... 

 

 

II – Zona e Shërbimit dhe Popullsia që i shërbehet nga Operatori  

(Bashkëngjitur të jepet harta, skema e zonës së shërbimit ku të përfshihen të gjitha objektet 

kryesore si stacioni i pompave, depot, linjat kryesore të dërgimit dhe të shpërndarjes së ujit 

për konsum publik, vendet e shkarkimit të ujërave të ndotura sëbashku me disa të dhëna 

kryesore teknike të tyre) 

Emri i Bashkisë  

 

Aplikuesi duhet të 

rradhisë të gjitha 

qendrat urbane nën 

juridiksionin e njësive 

përkatëse të cilave do tju 

shërbehet pas marrjes së 

licencës nga ERRU. 

Aplikuesi duhet te jape 

numrin e popullsisë 

përkatëse të regjistruar 

në zyrat e gjendjes civile 

të qendrës urbane për 

vitin e fundit para 

aplikimit. 

 

 

 

Nr. 
Njesia Administrative / 

Popullsia në juridiksion 

Njesia Administrative / 

Popullsia në shërbim 
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III – Burimet e furnizimit me ujë për konsum publik dhe trajtimi i ujit të pijshëm 

Burimet Vendndodhja 
Kapaciteti 

max 

Kapaciteti 

shfrytezues 

(l/s) 

Lloji i marrjes 

së ujit (Burim, 

pusçpim, liqen, 

etj) 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Trajtimi i ujit të pijshëm 

 

Po……                                             Jo…… 

 

Nese po jepni të dhëna për Impiantin e trajtimit: 

 

Tipin e trajtimit: …………………………………… 

 

Kapaciteti …………………………………………. 

 

Popullsia ..………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV – Rezervuarët e Ujit për konsum publik 
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Rezervuari Vendndodhja Kapaciteti rezervues 

   

   

   

   

 

 

V – Cilësia e ujit për konsum publik  

a. Të dhënat kryesore në lidhje me 

karakteristikat cilësore të ujit që 

përdoret për konsum publik   të 

shoqëruar me fletën e analizave të 

cilësisë së ujit në muajin e 

aplikimit për licence të përgatitur 

nga Inspektoriati Sanitar 

Shtetëror përkatës 

PH=................. 

NH4
+=............... 

NO2=................ 

NO3=................ 

PO4=................ 

CO3=................ 

HCO3=.............. 

Lenge Organike=.............. 

 

b. Lloji i dezinfektimit të ujit për 

konsum publik (hipoklorit 

kalcium, hipoklorit natriumi, etj) 

 

 

 

 ............................................................................. 

 ............................................................................. 

 ............................................................................. 

 ............................................................................. 

 ............................................................................. 

 

c. Vendndodhja dhe tipi i 

pajisjeve të dezinfektimit të ujit 

për konsum publik)  

 

 

 ............................................................................. 

 ............................................................................. 

 ............................................................................. 

 ............................................................................. 

 ............................................................................ 
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VI – Shkarkimet e ujërave të ndotura dhe trajtimi i ujërave të ndotura 

a. Vendndodhja   .............................................................................. 

 .............................................................................. 

 .............................................................................. 

 .............................................................................. 

 .............................................................................. 

 

Trajtimi i ujërave të ndotura 

 

Po……                                             Jo…… 

 

Nëse po jepni të dhëna për Impiantin e trajtimit: 

 

Tipin e trajtimit:………………………………….......... 

 

Kapacitetin:…………………………………………..... 

 

Popullsia: ........................................................... 

 

 

 

 

 VII – Informacion për përsonelin 

a. Numri total i punonjësve me 

orar të plotë dhe me kontratë 

 

 

b. Numri i punonjësve në sektorin 

e Furnizimit me ujë 

 

 

c. Numri i punonjësve në sektorin 

e KUN  

 

 

d. Numri i punonjësve të 

Administratës përfshi drejtuesit  

 

 

 

 

 

Administratori i Operatorit 

 

 

(emri, mbiemri, firma, vula) 
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Dokumentat Ligjore bashkëngjitur këtij formulari në përputhje me VKM Nr. 958, dt. 

06.05.2009 

 

II. Personat, fizik apo juridik, për t'u pajisur me licencë për ushtrimin e veprimtarisë në 

sistemet e furnizimit me ujë dhe të largimit e përpunimit të ujërave të ndotura duhet të 

dorëzojnë, pranë ERRU-së dokumentet e mëposhtme: 

 

1. Kërkesë me shkrim për aplikim për liçencë, sipas formës së kërkuar nga ERRU-ja. 

2. Dokumentin e regjistrimit ligjor të operatorit, si person fizik apo juridik në Qendrën 

Kombëtare të Regjistrimit; 

3. Autorizimin nga pronari për drejtuesin ligjor, i cili i jep të drejtën për të kryer të 

gjitha veprimtaritë për aplikimin dhe përdorimin e liçensës përkatëse; 

4. Dokumentin e regjistrimit në organet tatimore të zonës adminstrative, ku kërkohet 

të kryhet shërbimi; 

5. Lejen higjeno – sanitare nga Inspektoriati Sanitar Shtetëror i zonës adminstrative, 

ku kërkohet të kryhet shërbimi; 

6. CV e drejtuesit ligjor dhe teknik. 

7. Lejen e mjedisit, kur kërkohet liçencë për përpunimin e ujërave të ndotura; 

8. Dokumentat e kualifikimit të drejtuesit teknik si më poshtë vijon:  

 

a) Për sistemet e furnizimit me ujë dhe largimit të ujërave të ndotura, Drejtuesi 

teknik duhet të ketë diplomë universitare në degët e inxhinierisë 

hidroteknikë, ndërtim, inxhinjeri elektrike, mekanike, mjedis apo disiplina 

të ngjashme si dhe një përvojë pune mbi 5 vjet në këtë sektor. 

 

b) Në rastet kur operatori do të ushtrojë veprimtarinë për përpunimin e ujërave 

për konsum publik apo për përpunimin e ujërave të ndotura, ai duhet të ketë 

edhe një drejtues teknik të kualifikuar me diplomë universitare, në degët e 

inxhinierisë hidroteknike, mjedisit, inxhinjeri elektrike, mekanike, kimike, 

mikrobiologjike apo disiplina të tjera të ngjashme.  
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9. Dëshmitë e penalitetit për drejtuesin ligjor dhe teknik. 

10. Deklaratën me shkrim e drejtuesit ligjor dhe atij teknik, ku të deklarojë me 

përgjegjësi zbatimin e akteve ligjore dhe nënligjore të nxjerra nga ERRU-ja, të 

standarteve shqiptare për veprimin dhe mirëmbajtjen e sistemit e të legjislacionit 

shqiptar në fuqi. 

 

Procesi i sigurimit të dokumentacionit të mësipërm nga ERRU-ja zgjat jo më shumë se 30 

(tridhjetë) ditë nga dita e aplikimit për liçencë nga subjekti përkatës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Shënim: Ju lutemi na dërgoni të plotësuar këtë formular dhe një kopje të mandatit të arkëtimit 
në adresën e mëposhtme: 
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ANEKSI  3  

 

 

 

VETDEKLARIMI I ADMINISTRATORIT 

 

 

“Deklaroj në përgjegjësinë time, që do të ndjek me përpikmëri zbatimin e akteve ligjore si 

dhe akteve nënligjore të nxjerra nga ERRU-ja, të standarteve shqiptare për veprimin dhe 

mirëmbajtjen e sistemit si dhe të legjislacionit shqiptar në fuqi”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deklaruesi 

 

 

(emër, mbiemër, firma) 
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ANEKSI  4 

 

 

 

VETDEKLARIMI I DREJTUESIT TEKNIK 

 

 

“Deklaroj në përgjegjësine time, që do të ndjek me përpikmëri zbatimin e akteve ligjore si 

dhe akteve nënligjore të nxjerra nga ERRU-ja, të standarteve shqiptare për veprimin dhe 

mirëmbajtjen e sistemit si dhe të legjislacionit shqiptar në fuqi”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deklaruesi 

 

 

(emër, mbiemër, firma) 
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ANEKSI  5 

 

 

PAGESAT PËR LIÇENCIM 

 

 

Sipas kategorive tëpërcaktuara në Vendim Nr. 958, datë 06.05.2009 

 

POPULLSIA E ZONËS 

SË MBULIMIT 

PAGESAT 

Kategoria A, 

grumbullimin dhe 

shpërndarjen e ujit 

për konsum publik  

Kategoria B, për 

përpunimin e ujit 

për konsum 

publik 

Kategoria C, 

për largimin e 

ujërave të 

ndotura 

Kategoria D, 

për perpunimin 

e ujërave të 

ndotura 

deri në 10.000 banorë 10,000 10,000 10,000 10,000 

10.000 - 50.000 banorë 20,000 20,000 20,000 20,000 

50.000 - 150.000 banorë 30,000 30,000 30,000 30,000 

mbi 150.000 banorë 50,000 50,000 50,000 50,000 

 

Shënim: 

 

 

1. Operatorët do të bëjnë pagesat sipas tabelës së mësipërme në rast ndryshimi të 

kategorisë së shërbimit apo të popullsisë në zonën e shërbimit.  
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ANEKSI  5/1 
 
 

PAGESAT PER LIÇENCIM  
 
 

1. Sipas kategorive te percaktuara ne Vendim Nr. 958 date 06.05.2009 për shoqëritë 

të riorganizuara sipas VKM Nr.302, date 11.05.2022. 

 
 
 

POPULLSIA E ZONES SE 
MBULIMIT 

PAGESAT 

Kategoria A, 
grumbullimin dhe 

shperndarjen e ujit 
per konsum publik  

Kategoria B,       
per perpunimin e 
ujit per konsum 

publik 

Kategoria C,    
per largimin e 

ujrave te ndotura 

Kategoria D,   
per perpunimin e 
ujrave te ndotura 

50.000 - 100.000 banorë 
60,000 60,000 60,000 60,000 

100.000 - 150.000 banorë 
80,000 80,000 80,000 80,000 

150.000 - 200.000 banorë 
120,000 120,000 120,000 120,000 

200.000 – 500.000 banorë 
150.000 150.000 150.000 150.000 

Mbi 500.000 banorë 
170.000 170.000 170.000 170.000 

Ndryshim Drejtuesi Ligjor 
40.000 

Ndryshim Drejtuesi Teknik 
40.000 

 
 
 

Shënim: 

 

Operatorët do të bëjnë pagesat sipas tabelës së mësipërme në rast ndryshimi të kategorisë 

së shërbimit,të popullsisë në zonën e shërbimit apo ndryshim drejtuesi ligjor dhe/ose 

teknik 

 

 

 


